

POŻAR WIELKIEGO OKRETU

Hydroplany i statki wojenne śpieszą z pomocą płonącemu jak pochodnia kolosowi morskemu

Z pośród 150 osób załogi wiele osób uległo poparzeniu

PARYŻ, 4. I (PAT). Dział o godz. 4 min. 30 rano w odległości 20 mil morskich od wyspy Guernesey niedaleko wybrzeża Normandji wybuchł pożar na pokładzie wielkiego okrętu francuskiego „Atlantic” o pojemności 40.000 ton. Pożar wybuchł na skutek krótkiego spięcia w kabine radiotechnicznej. „Atlantic” płynął do Havru, gdzie miał być poddany reparaacji. Okręt niemiecki „Ruhre” przysłał na pokład 80 ludzi parowca. Parowiec „Atlantic” należał do towarzystwa Compagnie Generale Transatlantique. Admiralicja francuska wydała rozkaz okrętowi wojennemu francuskim, stojącym w Cherbourgu pospieszenia z pomocą.

Pierwsza depesza „Atlanticu” wysłana drogą radiową nadeszła do Havru o godz. 6 rano. Depesza ta donosiła, że pożar rozszerza się z gwałtowną szybkością i że załoga wzywa pomocy. Następną depeszą radiową o katastrofie pochodził z niemieckiego statku „Ruhre”. „Atlantic” miał na pokładzie 150 osób załogi. W chwili wybuchu pożaru statek znajdował się w odległości 20 mil morskich od Cherbourga. W tym promieniu był olbrzymi słup ognia.

Po dwugodzinnej i bezskutecznej walce z ogniem kapitan „Atlanticu” wydał rozkaz opuszczenia statku. Część załogi przyjęta została na pokład okrętu „Ruhre”, który jako pierwszy przybył na miejsce katastrofy.

Po otrzymaniu wiadomości o pożarze prefekt Cherbourga wysłał okręt wojenny i kilka holowników zaopatrzonych w przyrządy do gaszenia ognia. Po przybyciu na miejsce cała akcja ratownicza ograniczyła się z konieczności do niedopuszczenia do całkowitego strawienia statku przez ogień.

„Atlantic” objęły płomieniami, posuwany prądem zbliża się ku brzegowi jako wielkie płonące ognisko. Wszystkie wysiłki ratunku okazały się bezskuteczne wobec niesłychanej gwałtowności płomieni. W porcie cherbourgskim olbrzymie masy ludności oczekują na przybycie rozbitek.

Prefektura morska otrzymała depesze od holenderskiego statku „Achilles” ze przybywa on również do Cherbourga z 80 ludźmi uratowanej załogi „Atlanticu”. Wśród rozbitek wie-

lu jest poważnie rannych i poparzonych.

Wysłany z Cherbourga hydroplan nie mógł zbliżyć się do płonącego „Atlanticu” z powodu nadmiernego gorąca, białego z okretu. Pilot oświadczył, że płomienie posuwają się z przodu okrętu ku tyłowi. Pięć samolotów wyleciało dziś do Cherbourga celem wzięcia udziału w akcji ratunkowej.

Statek „Atlantic” spuszczonej był na wodę 15 kwietnia 1931 roku. Był jedną z najwspanialszych jednostek francuskiej marynarki handlowej, obsługującej Amerykę południową. Dzięki swojej szybkości i luksusowemu urządzeniu „Atlantic” rywalizował z najlepszymi jednostkami zagranicznymi. Pierwszą podróż odbył w grudniu 1931 roku do Buenos Aires, wywołując na wszystkich postojach podziw i uznanie. Pojemność „Atlanticu” wynosiła 40.000 ton, kadłub opatrzonej był w 13 wodoszczelnych grodz, co zapewniało całkowite bezpieczeństwo.

Nowa zbrodnia polityczna w Niemczech

LIPSK, 4. I. PAT. 6-e Arbeiter Zeitung” podaje dziś sensacyjną wiadomość o nowym mordzie kapturowym, którego mieli dokonać w dn. 2 bm. hitlerowcy w koszarach szturmówek na jednym ze swoich współtowarzyszy 26-letnim pewnym kupcu.

Zarząd partii narodowo-socjalistycznej utrzymuje, że desperat popełnił samobójstwo strzelając sobie w skroń. Cała sprawa wygląda jednak bardzo tajemniczo, wypadek ten, będący nowym dowodem demoralizacji w kołach narodowych socjalistów wywołał w mieście wielkie wrażenie i poruszenie. Prasa wzywa władze do przeprowadzenia energicznego śledztwa.

Komisarz Ligi Narodów zwiedził Gdynię

GDYNIA, 4. I. (PAT) W dniu dzisiejszym wysoki komisarz Ligi Narodów w Gdańsku przybył do Gdyni na zaproszenie dyr. departamentu morskiego p. Hilchena. Zaproszenie to stoi w związku z wyrażonym niedawno przez wysokiego komisarza życzeniem zapoznania się z organizacją administracji portu gdynińskiego. O godz. 13 min. 30, wysoki komisarz Ligi Narodów w Gdańsku w towarzystwie kom. gen. Rzeczypospolitej Polskiej w Gdańsku min. Pape i dyr. departamentu morskiego dr. Hillehena przyjechali samochodem do portu, gdzie oczekiwali kapitan portu i urzędnicy urzędu morskiego. Po wysłuchaniu wyjaśnień, dotyczących organizacji portu, wysoki komisarz udał się na statek „Pulaski”, gdzie wziął udział w śniadaniu w ścisłym gronie apozroszonych osób. W śniadaniu wziął również udział min. dr. Pape.

PARYŻ, 4. I. (PAT). Hydroplany mające za zadanie stwierdzić okoliczności towarzyszące katastrofie przeleciały dziś wieczorem do Cherbourga Według złożonego przez pilotów raportu sta-

tek leży na boku pod kątem 20 stopni, zagłębiony w wodzie. Olbrzymie kłęby dymu i pary nie pozwalają nic więcej zobaczyć. Liczne okręty ratunkowe otaczają ze wszystkich stron „Atlantic” jednak

bez możliwości zbliżenia się do statku ze względu na zionący żar. Narazie nie może być podjęta żadna akcja gaszenia ognia.

Japończycy przekroczyli granicę Chin W walkach o Szan-Kai-Kwan zginęło 1700 ludzi Stany Zjedn. zapowiadają swą interwencję

PEIPING, 4. I. (PAT) — Według doniesień ze źródeł chińskich, Japończycy zajęli Szan-Kai-Kwan leżące na terenie właściwych Chin. Miasto leży w gruzach. Wśród ruin leżą zwłone trupy 500-set żołnierzy i wielu osób cywilnych. Wedle informacji chińskich Japończycy podczas końcowego ataku w dniu wczorajszym używali tanków, oraz bombardowali miasto przy pomocy artylerii lądowej oraz dział z okrętów, stojących na rzece. Zważone mury miasta umożliwiły dostęp piechocie i kawalerii japońskiej. Došlo do zażartej walki na ulicach miasta. Oddział wojsk chińskich, liczący 500 ludzi został całkowicie rozbity. Od pocisków powstały w wielu częściach miasta pożary. Ostatecznie Chińczycy zostali wyparci do drugiej linii obrony, znajdującej się w odległości 2 klm. poza miastem, gdzie przegrupowują się i przygotowują do akcji obronnej.

Zajęcie Szan-Kai-Kwan uważają w Waszyngtonie jako początek dalszego przenikania Japończyków na terytorium chińskie. Rząd Stanów Zjednoczonych — jak zaznacza korespondent waszyngtoński „Herald Tribune” — stwierdził ponownie, iż nie będzie uznawał zdobycy, uzyskanych w drodze pogwałcenia istniejących traktatów, gdyby zaś trwały nadal niebezpieczne incydenty na Dalekim Wschodzie, dokonano by prawdopodobnie nowych kroków w tej sprawie.

PEKIN, 4. I. (PAT) Według ostatnich wiadomości w walkach pod Szan-Kai-Kwan padło 1700 ludzi. Jak donoszą z Charbinu, woj-

ska japońska zajęły podobno miejscowość Pogranicznaja, stację końcową kolei wschodnio chińskiej.

Nowy manewr Hitlera Urojony zamach komunistów na oddziały szturmowe

ESSEN, 4. I. (PAT) — Dortmundzki „General Anzeiger” publikuje wydane przez Hitlera instrukcje dla oddziałów szturmowych. W instrukcjach tych Hitler donosi oddziałom o zamierzonej przez komunistów z początkiem lutego szerszej akcji, wymierzonej przede wszystkim przeciw hitlerowcom.

Okólnik zapewnia, że komunistów, którzy dobrze są obznajmieni z tem, co się dzieje w partii hitlerowskiej, przedewszystkiem rozstrzelają przywódców partyjnych. Szereg komunistów, znajdujących się w partii hitlerowskiej i zajmujących nawet odpowiedzialne stanowiska, wysłani na czele oddziałów

hitlerowskich i w ten sposób zechce w zarodku sparaliżować obronę hitl rowców.

Cała akcja komunistów ma na celu, jeżeli nie skomunizowanie Niemiec, to przynajmniej wywołanie ruchów i rozbitie partii hitlerowskiej. Kierownictwo akcji ma spoczywać w ręku kilku Rosjan, którzy w tych dniach bawili w Niemczech i szczegółowo omówili całą akcję.

Dziennik instrukcje te nazywa fantazjami i sądzi, że jest to manewr Hitlera, który stwarzając urojony zamach komunistów, pragnie w ten sposób odwrócić uwagę swej partii od tego, co się dzieje nowiska, wysłani na czele oddziałów

Reichstag zwołany na dzień 24 stycznia r. b.

BERLIN, 4. I. PAT. Konwent Seniorów na dzisiejszym posiedzeniu uchwalił zwołać Reichstag na 24 bm. W dniu 20 stycznia zbierze się konwent celem ustalenia porządku dziennego obrad parlamentu. Wniosek o zwołanie Reichstagu na 24 stycznia przyjęty został wszystkimi głosami przeciwko głosom komunistów i socjal-demokratów, którzy domagali się wyznaczenia posiedzenia Reichstagu na 9 bm.

Przedstawiciel frakcji hitlerowskiej Fabricius domagał się postawienia na pierwszym posiedzeniu Reichstagu zgłoszonego wniosku o wyrażenia wotum nieufności gabinetowi Schleicherowi. Sekretarz stanu Plank oświadczył, że rząd Rzeczypospolitej w każdej chwili wystąpić przed parlamentem dla złożenia deklaracji programowej, jednak rząd przywiązuje dużą

wagę do tego, by jaknajrychle doszło do wyjaśnienia sytuacji wewnętrzno-politycznej.

Strajk w fabryce telefonów

WARSZAWA, 4. I. — W państwowej wytwórni aparatów telefonicznych i telegraficznych przy ul. Grochowskiej Nr. 30 — wczoraj około godziny 4 po poł. wybuchł włoski strajk.

Robotnicy w liczbie około 1000 osób po ukończeniu pracy nie wpuszczili fabryki i oświadczyli, że pozostaną na salach tak długo aż zostanie przyjęty ich postulat w sprawie obliczeń wynagrodzeń za ulup w przyszłości.

Śmierć zmartwychwstałego

PARYŻ, 4. I. Na wiejskim cmentarzu, w pobliżu Limoges zaszedł wypadek obudzenia się z letargu. Odbiwał się pogrzeb 65-letniego wieśniaka, który zmarł przed kilku dniami. Trumnie niesiono przez uliczkę cmentarza do grobu. W pewnej chwili uczestnicy pogrzebu pąsżyli gwałtowny stęk, dobywając się z wnętrza trumny.

Po otwarciu trumny okazało się iż zmarły w rzeczywistości pogrzebony był w śnie letargicznym. Przerażenie wieśniaka, który spostrzegł iż zamierzano go pochować, było tak wielkie, że wkrótce zmarł on na miejscu.

Ozwiązkowy Kino-Teatr ZACHETA

Kolejny dramat p. I.
Miłość i zemsta dońskiego kozaka
film w dwóch aktach
w roli gł. występują:
A. Cesarskaja, H. Podgórnij
i E. Maksimowa
UWAGA! Poraz pierwszy na ekranie mowa i piosenki rosyjskie.
Wkrótce: **Terowiec L. A. 3**

Drugi dzień procesu członków komitetu strajkowego tramwajarzy

WARSZAWA, 4. I. Proces tramwajarzy, oskarżonych o działalność wyrotową toczył się dziś w dalszym ciągu.

Obszerne zeznanie składał p. Stanisław Kowalewski, kierownik referatu związków zawodowych komisariatu rządu.

Opowiadał on o informacjach otrzymanych przez komisariat rządu w związku z działalnością oskarżonych. Według jego zeznań w Komitecie akcji wyłonionym przez Związek tramwajarzy, zjawili się ludzie, którzy z tramwajami nie mają nic wspólnego, jak oskarżony Wróbel, członek związku pracowników użyteczności publicznej, ukłony tam jako delegat komunistyczny, oraz Chęciński, komunistyczny kolejarz.

Związek wydawał odezwy o treści publicznej, odbywał posiedzenia z udziałem delegatów komunistycznej partii. Organizował przy tem trójki komunistyczne w celu szerzenia agitacji na poszczególnych odcinkach wśród bezrobotnych. Rewizja dokonana w związku wykryła nielegalne druki. W chwili rozwiązania związek liczył 952 członków.

Świadek charakteryzuje osobę oskarżonego Chęcińskiego, który kandydował do sejmu z listy komunistycznej.

Również kandydatem z listy komunistycznej do sejmu był oskarżony Skrzypek.

Przewod.: — Jaki wpływ miało na masę aresztowanie działaczy związku?

— Masy tramwajarzy były zakoczane aresztowaniem komitetu akcji, gdyż komitet ten nie został swoich zastępców. Nie miał kto masami kierować i wicherzenia wygasły.

P. Kowalewski stwierdza, że komitet akcji związku zawodowego tramwajarzy był moralnym sprawcą strajku w 1930 roku i ekscesów, które wówczas zaszły.

W dalszym ciągu rozprawy zeznaje świadek Kowalewski, urzędnik wydziału bezpieczeństwa.

Świadek obszernie charakteryzuje działalność związków lewicowych komunizujących.

Prokurator: — Jakie plakaty były znalezione przy rewizji?

— Nie pamiętam.

Prok.: — Były znalezione pla-

katy z Rosji sowieckiej. Na żądanie prokuratora woźny sądowy składa na stole trzy plakaty drukowane w Rosji w języku polskim.

Po zeznaniach kilku następnych świadków posiedzenie odroczone do dnia następnego.

Precz z Schleicherem

Rozruchy antyrządowe w Saksonji

LIPSK, 4. I. (PAT). — Dzień wczorajszy przeszedł w Saksonji pod znakiem wielkich demonstracji komunistycznych. Komuniści w różnych centrach przemysłowych m. i. w Lipsku, Kamienicy i Dreźnie urządzili wielkie zebrania protestacyjne pod hasłem: „chcemy chleba, precz ze Schleicherem”. Liczbę demonstrantów prasa oblicza na 30.000 osób.

W Lipsku bezpośrednio po zebraniu odbył się pochód uliczny podczas którego wzburzony tłum bezrobotnych wznosił wrogie okrzyki przeciwko rządowi. W zebraniach wzięła ponadto udział znaczna liczba radykalizowanych szturmowców hitlerowskich.

W gmachu więzienia strzelił sobie w skroń. Przewieziony do szpitala św. Ducha, nie odzyskał przytomności — zmarł.

Zostawił coś w rodzaju raportu do swych władz zwierzchnich. Prosi w nim, aby o śmierć jego nikogo nie obwiniać.

Tajemnicze samobójstwo zastępcy naczelnika więzienia

WARSZAWA, 4. I. W nader tajemniczych okolicznościach popełnił samobójstwo podkomisarz służby więziennej 35-letni Jerzy Radyszkiewicz.

Podkom. Radyszkiewicz do niedawna pełnił obowiązki zastępcy naczelnika więzienia na Dzielnej tak zw. „Pawiaka”, skąd został przeniesiony do Kalisza. Ostatnio likwidował mieszkanie w Warszawie, do Kalisza bowiem przenieść się razem z żoną.

Przed paru dniami przyjechał na zjazd służby więziennej. Co się stało, jakie miał przeżycia, czy zmartwienia, nie wiadomo.

Wobec nowszego na dzień 1 stycznia r. b. pozostało w ewidencji urzędu pocztowego Nr. 1 Łódź 24 555 radjoabonentów v.

Tragedja miłosna

Nauczycielka zabiła narzeczonego

POZNAN, 4. I. (tel. wł.) — W mieszkaniu studenta wyższej szkoły handlowej, 25-letniego Bogumita Dembińskiego, przy ul. Ogrodowej 13, usłyszano wczoraj wieczorem huk strzałów rewolwerowych. Przybyli domownicy znaleźli dogorywającego już Dembińskiego w kałuży krwi a w niewielkiej odległości od niego leżała również krwią obzroczona młoda kobieta. Przywołane pogotowie lekarskie stwierdziło zgon obojga młodych ludzi. Zwłoki Dembińskiego oparte były o szafę w pozycji leżącej, a obok zmarłego leżały porzucone listy. W dochodzeniach okazało się, że przybyła do ś. p. Dembińskiego w odwiedziny nauczycielka Stefania Dmalicka w Barcicach, zastrzeliła swego narzeczonego wystrzałem z rewolweru w głowę, a po dokonaniu zabójstwa popełniła samobójstwo.

24.555 radjoabonentów w Łodzi

Według danych statystycznych urzędu pocztowego Łódź 1 na dzień 1 grudnia r. ub. było zarejestrowanych 23.859 radjoabonentów.

W miesiącu grudnia r. ub. przybyło 765 radjoabonentów, ubyło zaś jedynie 65.

Wobec nowszego na dzień 1 stycznia r. b. pozostało w ewidencji urzędu pocztowego Nr. 1 Łódź 24 555 radjoabonentów v.

Delegat Ameryki przy Lidze Narodów

LONDYN, 4. I. (PAT). „Daily Express” donosi, że Roosevelt zamierza podobno po objęciu swego stanowiska mianować stałego obserwatora amerykańskiego przy Lidze Narodów.

Doradza mu to uczynić przyjaciel prezydenta Wilsona, pułkownik House.

Uruchomienie fabryki Urysona 495 robotników zyska pracę—195 straci

Jak nas informują zarząd firmy Gross w Zgierzu wymówił pracę wszystkim robotnikom i unieruchomił z dniem wczorajszym swe zakłady, wskutek czego pozostało bez pracy 195 robotników.

Równocześnie dowiadujemy się, że zakłady fabryki Urysona, w Zgierzu, które przed kilku tygodniami nawiedzone zostały pożarem, obecnie po odrestaurowaniu zostają na nowo uruchomione.

Zakłady te dotychczas były nieczynne z powodu uszkodzenia maszyn i urządzeń fabrycznych oraz budynków fabrycznych.

W związku z naprawieniem zniszczonych urządzeń fabrycznych obecnie zarząd firmy postanowił wznowić produkcję i obwieścił robotnikom by zgłosili się do pracy.

Nadmienić należy że w zakładach Urysona zatrudnionych będzie 465 robotników.

Smierć pod kołami autobusu

W dniu wczorajszym, autobus kursujący na linii Kalisz—Pleszew obok wsi Rylnika przejechał 13-letnią Marię Olszewską, zamieszkałą w sąsiedniej wsi Dobrzec.

Nieszczęśliwa dziewczynka została zabita na miejscu.

Szofer 37-letni Eugeniusz Stański, zamieszkały w Kaliszu został aresztowany, gdyż nie podawał sygnału i jechał ze zgaszonymi reflektorami.

Atak na Kasę Chorych

Ludność wiejska w Austrii nie chce ubezpieczeń

WIEDEN, 4. I. — „Neues Wiener Tagblatt” donosi, że ruch przeciwko rolniczej kasie chorych szerzy się nie tylko wśród chłopów w Stryji, lecz i w Karyntii. Wszyscy przedstawiciele chłopów w rolniczej kasie chorych w Karyntii ustąpili ze swego stanowiska. Również i członkowie chłopscy wycofali się z tej kasy.

Wobec znacznej liczby wystąpień system egzekucji musi zawieść.

Ludność wiejska jest przeciw na kosztownym metodom nowoczesnej techniki ubezpieczeniowej.

PROSPEKT WYDAWNICTWA P. T.

POD ZNAKIEM Odpowiedzialności i Pracy

DZIESIĘC WIECZORÓW

POD REDACJĄ ADAMA SKWARCZYŃSKIEGO
Wydawnictwo „DROGA” — WARSZAWA, Chmielna 35.

TREŚĆ KSIĄŻKI:

- Aleksander Hertz:** Inteligencja wobec mas.
 - Tadeusz Mazzyeri:** Kultura muzyczna ludu polskiego jako czynnik państwowo-twórczy.
 - Helena Millerówna, Wanda Prażmowska, Marja Uklejska:** Znaczenie charakteru w życiu społecznym Polski.
 - Francoiszek Skibiński:** Szkoła a zagadnienie przebudowy ustroju społecznego.
 - Aleksander Konstanty Ivánka, Władysław Lewandowski, Józef Krzyżkowski:** Praca społeczna a rzeczywistość gospodarstwa.
 - Jan Hopper:** Tło zagadnienia rewizji ustroju politycznego i gospodarczego.
 - Ludwik Wasilewski, Antoni Sachnowski:** Państwo jako producent.
 - Klemens Limowski:** O możliwościach interwenjowania w Śląskim przemyśle węglowym.
 - Antoni Woysławski:** Wieś w państwie polskiem.
 - Jerzy Ciemniński:** Organizacja młodej wsi.
 - Tomasz Krymski, Eugeniusz Wiśniowski:** Racja stanu Polski na Wschodzie.
 - Wacław Mejsbaum:** Zagadnienie ukr. ińskie.
 - Józef Kaczkowski, Zbigniew Małowski:** Hasła i wskazania przewodnie w organizacji pracy dla państwa.
- Cena egzemplarza w przedpłacie wynosi zł. 7.—; po ukazaniu się książki cena będzie wydatnie podwyższona i wyniesie około 10 zł. Żyjący sobie otrzymać książkę za cenę zł. 7.— zechcą łaskawie przesłać zamówienie i wpłacić na konto P. K. O. Nr. 518 zł. 7.—

10766 CHCE/Z POMOC W WALCE Z NAJWIĘK/ZYM WROGIEM LUDZKOŚCI! KUP NALEPKĘ PRZECIWGRUŻLICZA 10766

Dźwiękowy kino-teatr
CAPITOL
Zachodnia, róg Zawadzkiej

Piękny i melodyjny film egzotyczny ilustrujący malownicze piękno wysp dalekich mór południowych wg. powieści
S. Van Dyke p. t.

„Nenita kwiat Hawanny”

w rolach głównych występują:
Lupe Velez, Lawrence Tibbett i Erneste Torenca

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76. róg Kopernika

Dzień wielka premiera! Przebój dźwiękowy europejskiej prolektacji filmowej. Film przyjęty z zachwytem i podziwem przez wszystkie stolice Europy p. t.

KROL -- TO JA Vlasta Burian

Nad program: Tygodnik dźwiękowy i aktualności krajowe.

Początek seansów o g. 4 p. p. w niedziele i święta o g. 2 p. p. Ceny miejsc: I-10, II-80 gr. III m. 45 gr. Kupony ulgowe po 70 gr. ważne codziennie. Na 1-azy seans wszystkie miejsca po 45 gr.

Następny program „SZANGHAI EKSPRES” w rolach głównych: Marlena Dietrich, Anna May Wong, Clive Brook i Warner Oland. W piątek dnia 6 stycznia o godz. 11, sobota dnia 7 o godz. 12 i w niedzielę 8 o godzinie 11-ej wyświetlany będzie film dla młodzieży p. t. Djabelski jeździec z Fred Thomsonem w roli głównej.

Dźwiękowe kino-teatry

DZIS I DNI NASTĘPNYCH. Najnowszy przebój francuskiej produkcji p. t.

Maleńka z Montparnasse

(Kobieta, wino, śpiew)

Przepiękny film z życia miłośników paryskich ilustrujący blaski i cienie Paryża.

Nadprogram: Dźwiękowe dodatki i aktualności.

Bilety ulgowe i wolnego wejścia ważne.



Advertisement for 'MIMOZA' at Kilińskiego 178. Features '7 krów tłustych' and 'Humor! Satyra! Przepych wystawy!'.

Advertisement for 'Ogłoszenie' (Notice) regarding a syndicate of factory workers and a lawyer Antoni Obuchowicz.

Advertisement for Dr. med. Niewiażski and Dr. med. Z. Stachowska, including a dentist S. Winkler-Rszeńska.

Advertisement for Dr. med. Ukrainka-Goldblumowa and 'Ogłoszenia drobne' (Small notices).

Legal notices (Ogłoszenie) regarding court proceedings and property matters.

Advertisement for Dr. H. Ziolkowski, specializing in venereal and skin diseases.

Advertisement for Fabryka Luster and Wytwarzania Mebli J. Kukliński.

Advertisement for Dr. Berman, a specialist in venereal and skin diseases.

Advertisement for Dr. H. Wołkowsky, a specialist in venereal and skin diseases.

Advertisement for Dr. Nadel, an obstetrician and gynecologist.

Advertisement for 'Kucharki, Piecyki, Kozminek' (Cooking services).

Advertisement for Dr. Jakób Botwinik, a dentist, and 'Ogłoszenie' (Notice) regarding court proceedings.

Large advertisement for 'Reklama TO potęga' (Advertising is power).

Section titled 'CENY OGŁOSZENI:' (Advertising rates) with detailed pricing for various types of ads.